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Drodzy Mieszkańcy!
Ten rok szczególnie obrodził w przedsięwzięcia, które odmieniają na-
szą gminę i sprawiają, że może nam się tu żyć wygodniej. Mieliśmy 
wcześniej modernizację starszych i budowę nowych nitek wodociągów 
i kanalizacji, pojawił się żłobek, w tym roku sfi nalizowaliśmy dużo in-
westycji drogowych. Przed nami inicjatywy związane z odnawianiem 
najważniejszych zabytków w gminie oraz działania zmierzające ku 
podniesieniu jakości edukacji. Zmiany obejmą też sport – powstanie 
nowe boisko w Kostomłotach Drugich, tak aby komfortowo i bezpiecz-
nie korzystali z niego zarówno uczniowie, jak i zawodnicy GLKS Wi-
cher Miedziana Góra. Im lepsze zapewnimy warunki naszym dzieciom 
i młodzieży, tym lepszych efektów możemy się spodziewać – również 
tych sportowych.

W numerze podejmujemy przede wszystkim temat inwestycji w gmi-
nie, ale nie zapominamy o przyjemnościach. Choć wakacje już są za 
nami, to mamy okazję powspominać jeszcze jedne z najbarwniejszych 
chwil, jakie zdarzyły się latem w miedzianogórskiej społeczności. Nasi 
milusińscy mogli liczyć na urozmaicony czas dzięki zajęciom i półkolo-
niom zorganizowanym w świetlicy w Tumlinie, przez KGW Porzecza-
neczki oraz klub „Wolna Strefa” w Kostomłotach Pierwszych. Wspól-
nie spędzali czas także członkowie Klubu Seniora „OdNova”. W Bobrzy 
obchodziliśmy jubileusz 10-lecia Święta Pieroga w Bobrzy, gościliśmy 
też po raz kolejny Wikingów i Słowian podczas Pikniku Historyczne-
go. Ciepłe lato sprzyjało spotkaniom i wycieczkom przez nasze pagór-
ki, lasy i łąki, zatem będzie co wspominać, gdy nastaną chłodniejsze 
wieczory.

Lato dało nam też parę sukcesów – okazało się, że mamy jednego 
z najaktywniejszych sołtysów w Polsce, a wśród gminnej młodzieży po-
jawiły się kolejne talenty z różnych dziedzin z efektownymi sukcesami 
na koncie. Mamy więc z czego się cieszyć.

Nowe dotacje,
zakończone
inwestycje
To zdecydowanie dobry sezon 
w naszej gminie. Zmoderni-
zowana ulica Wykień została 
oddana do użytku, ale to nie 
wszystko. W ramach rządo-
wych dotacji Miedziana Góra 
otrzyma na inwestycje drogo-
we jeszcze 558 000 złotych.

W połowie czerwca przedstawiciele 
gminy ofi cjalnie odebrali odcinek drogi 
z Bobrzy do Przyjma. Ucieszy z pew-
nością niejednego kierowcę drogi fakt, 
że stała się ona szersza i ma nową as-
faltową nawierzchnię. Piesi docenią 
położony chodnik, którego wcześniej 
tu nie było, zaś okoliczni mieszkańcy 
mają porządne zjazdy do swoich posesji. 
Pojawiły się także zatoki autobusowe 
i odwodnienie. Długość wyremontowa-
nego odcinka wynosi 2,64 kilometra, 
a koszt przedsięwzięcia wyniósł ponad
5 100 000 złotych. Kwotę 2 200 000 zło-
tych pokryły po połowie gmina oraz po-
wiat, zaś 2 900 000 złotych pozyskano 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

O D B I Ó R  N A  W Y K N I U
Ulica Wykień została zmodernizowana
i oddana do użytku. Taki obrót sprawy
cieszy nie tylko mieszkańców, ale także
mieszkańców Kielc. Przebudowany od-
cinek znacznie ułatwi dojazd do toru 
wyścigowego i giełdy, które są ulubio-
nymi miejscami spędzania niedzielnych 
poranków przez mieszkańców nasze-
go regionu. Oprócz nowej nawierzchni 
droga zyskała chodnik oraz odwodnie-
nie. W wykazie zrealizowanych robót 
znajdziemy także: poszerzenie jezdni 
do szerokości 5,5 metra, wykonanie 
zjazdów do posesji z kostki brukowej, 
budowę przepustów pod zjazdami; 
umocnienie dna oraz skarp rowu ażura-
mi itp. W symbolicznym odbiorze drogi 
uczestniczyli: starosta kielecki Mirosław 
Gębski, członek Zarządu Powiatu Ceza-
ry Majcher, wójt Damian Sławski, rad-
na powiatowa Małgorzata Popiel, radni 
gminni Bożena Modrzejewska i Łukasz 
Woźniak oraz zastępca dyrektora PZD 
Wojciech Żebrowski. – Znajdujemy się 
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rządowego programu. Dużo się dzieje 
na waszych drogach, są coraz ładniej-
sze, a co najważniejsze – o bardzo do-
brych parametrach. Drogi to nie tylko 
standard i  bezpieczeństwo poruszania 
się po nich, ale także otwarcie dla da-
nej miejscowości czy całego wojewódz-
twa na inwestorów – mówił wojewoda 
Zbigniew Koniusz podczas podpisania 
umowy z  samorządowcami. Podpisy 
w imieniu Miedzianej Góry złożyli za-

stępca wójta Piotr Buras oraz skarbnik 
Justyna Bazak. Na co zostaną wyko-
rzystane pozyskane środki? W  kolejce 
do uzyskania nowego oblicza czekają 
ulica Słoneczna w  Miedzianej Górze 
oraz fragment ulicy Światełek w Ćmiń-
sku. Zapewne prace budowlane spra-
wią nieco kłopotu okolicznym miesz-
kańcom, ale pocieszeniem powinien 
być przewidywany termin oddania do 
użytku – lipiec 2024 roku. Wartość re-
montów oszacowano na 797 580 zło-
tych, z czego 558 306 złotych stanowi 
wartości dotacji (70%). – To inwestycje 
długo wyczekiwane przez mieszkań-
ców. Z  pewnością znacznie poprawią 
bezpieczeństwo i  komfort poruszania 
się po naszych drogach, dlatego cieszy-
my się, że uda nam się je zrealizować 
w ramach rządowego dofinansowania – 
powiedział Piotr Buras. Czekamy z nie-
cierpliwością na efekt finalny. ■ (red)

przy giełdzie w Miedzianej Górze, w każ-
dą niedzielę jest tu bardzo duży ruch 
oraz tysiące samochodów i  pieszych. 
Dlatego powstała nowa nawierzchnia 
i  nowy chodnik, aby bezpiecznie spa-
cerować, robić zakupy i zjeść legendar-
ne żołądki. Bo być w Miedzianej Górze 
i nie zjeść żołądków to jak być w Paryżu 
i nie zobaczyć Wieży Eiffla – powiedział 
starosta Mirosław Gębski. Podkreślił też, 
że ten odcinek nie jest zbyt długi, ale 

jego modernizacja znacząco wpływa na 
komfort i bezpieczeństwo mieszkańców 
gminy i powiatu. Zadowolenia ze skoń-
czonej inwestycji nie krył także wójt Da-
mian Sławski. – Najważniejszy element 
stanowi tu nowy chodnik. Ruch samo-
chodowy rzeczywiście jest duży, lecz 
to właśnie pieszych, którzy przychodzą 
na giełdę, bywa tu najwięcej. Ich bez-
pieczeństwo było zagrożone, lecz dziś 
to tylko echo przeszłości – powiedział 
wójt. Nie był on jedyną osobą, której 
losy Wyknia leżały na sercu. O moderni-
zację drogi szczególnie zabiegał Łukasz 
Woźniak, radny gminy Miedziana Góra. 
– Jest to tak naprawdę wizytówka naszej 
gminy. W  ostatni weekend mieliśmy 
tutaj driftowe mistrzostwa Polski, przy-
jechali przedstawiciele z innych krajów 
– przypomina samorządowiec. Stan po-
przedniej nawierzchni uległ znacznemu 
pogorszeniu po budowie kanalizacji 
i  wymianie wodociągów. Zmiana była 
konieczna, a  teraz jest co podziwiać. 
Chciałoby się, żeby każda ulica wyglą-
dała jak Wykień. To jedna z ośmiu dróg, 
którą w tym roku wyremontowano w po-
wiecie kieleckim. Łącznie to 12 kilome-
trów nowej nawierzchni i infrastruktury 
drogowej. – Przede wszystkim bierzemy 
pod uwagę natężenie ruchu. Wiado-

mo, że chodniki robimy tam, gdzie są 
najbardziej potrzebne, gdzie natężenie 
ruchu jest bardzo duże – tłumaczył Ce-
zary Majcher, członek zarządu powiatu 
kieleckiego. W tym roku na przebudowę 
dróg w  powiecie kieleckim starostwo 
przeznaczyło 17 500 000 złotych. Koszt 
przebudowy ulicy Wykień to 1 004 250 
złotych. Środki z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg pokryły aż 60% wartości 
inwestycji. Resztę po połowie dopłaciły 

powiat kielecki i gmina Miedziana Góra. 
Dzięki dofinansowaniom z rządu samo-
rządy są obciążane mniejszymi kwota-
mi, a co za tym idzie – mogą zrealizować 
więcej remontów i  inwestycji. Dlatego 
tak ważne jest, by trzymać rękę na pul-
sie. – Stale zabiegamy o dodatkowe fun-
dusze na realizację inwestycji. (…) Dzię-
ki temu wyremontowane zostaną drogi 
w  Chęcinach, Siedlcach i  Daleszycach 
– powiedział Cezary Majcher.

RZĄ D OW E  F U N D U SZ E
Wydarzy się na miedzianogórskich 
drogach. I będzie za co. Rządowy Fun-
dusz Rozwoju Dróg przekazał na świę-
tokrzyskie gminy i  powiaty ponad 50 
000 000 złotych. Przeszło 20 000 000 
złotych przeznaczono na drogi powia-
towe, zaś 30 000 000 na drogi gminne. 
Z tej kwoty aż 558 000 złotych trafi do 
Miedzianej Góry. – To kolejna odsłona 

Wojewoda Zbigniew Koniusz wraz z zastępcą wójta Piotrem Burasem
i skrabnik gminy Justyną Bazak
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Uroczyste oddanie do użytku 
zmodernizowanej ulicy Wykień

Jedyne oficjalne kanały informacyjne redagowane przez Urząd Gminy to: czasopismo Głos Miedzianej Góry,
strona internetowa: miedziana-gora.pl, portal społecznościowy: fb.com/UG.M.Gora
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Na ratunek
Ochotnicza Straż Pożarna w Bobrzy na drodze 
do włączenia do Krajowego Systemu Ratowni-
czo-Gaśniczego! Dlaczego to takie ważne?
Bezpieczeństwo przeciwpożarowe to niezwykle istotna kwe-
stia w  każdej gminie. Nie inaczej jest w  Miedzianej Górze. 
Dlatego 10 sierpnia 2023 roku w budynku Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach zostało podpisane po-
rozumienie trójstronne, na mocy którego rozpoczął się proces 
włączania jednostki OSP Bobrza do Krajowego Systemu Ra-
towniczo-gaśniczego. Dokument podpisali: komendant miej-
ski PSP w Kielcach bryg. Mariusz Góra, zastępca wójta Piotr 
Buras oraz prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Bobrzy Rafał 

Banaś. Jeśli nic nie zakłóci przebiegu procesu, OSP Bobrza sta-
nie się już trzecią jednostką włączoną do KSRG z terenu naszej 
gminy (po OSP Ćmińsk i OSP Kostomłoty Drugie). 
	 – Dla naszej jednostki przystąpienie do KSRG to wejście na 
wyższy poziom. Przed nim musimy spełnić szereg wymogów 
w zakresie posiadanego samochodu, sprzętu oraz wyszkole-
nia druhów-ochotników – podsumuwuje prezes OSP w Bo-
brzy Rafał Banaś.
	 A czym jest Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy (KSRG)? 
To system ochrony naszego państwa, który skupia m.in. jed-
nostki państwowej i ochotniczej straży pożarnej, lotniskowe 
służby ratowniczo-gaśnicze i  wojskową straż pożarną. Po 
przystąpieniu do KSRG wszystkie służby wyrażają zgodę na 
współpracę przy organizacji akcji ratunkowych. Celem takiej 
współpracy jest zapewnienie bezpieczeństwa obywateli po-
przez gaszenie pożarów, likwidację miejscowych zagrożeń 
i działania ratownicze, ratownictwo chemiczne, ekologiczne, 
techniczne i medyczne w zakresie udzielania kwalifikowanej 
pierwszej pomocy (KPP). Gdy w naszym regionie wydarzy się 
coś poważnego, dzięki udziałowi w KSRG jednostki będą mo-
gły docierać szybciej i działać skutecznej. 	
	 W ramach KSRG działają obecnie: 504 jednostki PSP, 4 929 
jednostek OSP, trzy zakładowe straże pożarne, jedna zakła-
dowa służba ratownicza, dwie lotniskowe służby ratowni-
czo-gaśnicze oraz 22 jednostki Wojskowych Straży Pożar-
nych. ■ (red)

Milion na rato-
wanie zabytków
Miedzianogórskie zabytki od lat cieszą oczy 
i serca mieszkańców naszego regionu. Teraz 
dzięki rządowemu wsparciu zostaną odnowio-
ne i zabezpieczone. Na ten cel władze naszej 
gminy pozyskały ponad milion złotych.

Kwota dofinansowania to dokładnie 1 045 300 złotych. Pod 
czujnym okiem konserwatorów prowadzone będą prace na 
czterech obiektach. W zakresie trwałego zabezpieczenia Muru 
Oporowego w Bobrzy przyznano kwotę 500 000 złotych. Re-
mont więźby dachowej i wymiana pokrycia dachowego wraz 
z orynnowaniem na budynku plebanii w parafii pw. Św. Trójcy 
w Ćmińsku Kościelnym – 150 000 złotych. Prace konserwator-
skie wewnątrz i na zewnątrz kaplicy św. Barbary w Miedzianej 
Górze – 195 900 złotych oraz prace konserwatorskie wewnątrz 
i na zewnątrz kaplicy pw. Przemienienia Pańskiego w Kostom-
łotach Pierwszych – 195 900 złotych.

	 – To kolejny dowód na to, jak skutecznie potrafimy się 
ubiegać o środki zewnętrzne na potrzebne inwestycje w na-
szej gminie. Potrzeb jest oczywiście dużo więcej, ale cieszę 
się, że uda nam się zabezpieczyć i poprawić stan tych czte-
rech zabytków. Cieszy to tym bardziej, że gmina Miedziana 
Góra często jest wybierana przez turystów jako miejsce do 
wycieczek, rajdów czy spacerów. Chcemy oczywiście dalej 
poprawiać naszą infrastrukturę turystyczną i  rekreacyjną. 
Głęboko wierzę, że to nie ostatnie sukcesy naszego samorzą-
du w tej materii – mówi wójt Damian Sławski.
	 Łącznie w  ramach Rządowego Programu Odbudowy Za-
bytków finansowanego przez Bank Gospodarstwa Krajowego 
rząd wyda na zabytki w województwie świętokrzyskim ponad 
114 000 000 złotych. Kwota wydaje się ogromna, ale nie można 
zapominać o tym, że koszty takich prac też są duże. A zabytki 
nie tylko cieszą oczy i stanowią wspomnienie dawnych cza-
sów, ale także przyciągają turystów, którzy wynajmują nocle-
gi, kupują pamiątki i odwiedzają lokalne restauracje. Dlatego 
warto dbać o zabytki i chronić je przed upływem czasu. ■ (MB)

Prace remontowe nie ominą Muru Oporowego w Bobrzy
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Ochotnicza Straż Pożarna w Bobrzy coraz bliżej do włączenia
do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego
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we – powiedział podczas konferencji 
prasowej wójt Damian Sławski.
	 Jak podkreśliła wiceminister sportu 
i turystyki, bez nowoczesnej, bezpiecz-
nej infrastruktury sportowej talen-
ty nie mają szansy na rozwój. – Nowe 
boisko pozwoli młodym adeptom pił-
ki nożnej doskonalić swój sportowy ta-
lent, aby w przyszłości móc zasilić sze-
regi seniorskiej drużyny – wyjaśniła 
minister Anna Krupka.

Pozyskanie tak dużych środków było-
możliwe dzięki współpracy władz gmi-
ny z minister Anną Krupką i wsparciu 
radnych gminnych Bogusława Sobczy-
ka, Rafała Wiórka oraz Wiesława Tokara, 
prezesa GLKS „Wicher” Miedziana Góra 
Michała Sobczyka oraz dyrektor szkoły 
Jolanty Korby. ■ (MB)

Wsparcie
dla szkół
Ponad milion złotych otrzy-
mają miedzianogórskie szkoły! 
Pieniądze posłużą na zakup 
nowoczesnych pomocy dydak-
tycznych i budowę boiska.. 

Rządowe programy wsparcia eduka-
cji cieszą się dużym zainteresowaniem. 
Nic dziwnego. Za pozyskane w ten spo-
sób fundusze można odnowić, wy-
posażyć i  całkowicie odmienić obli-
cze placówek edukacyjnych. Obecny 
rok wydaje się w  tej kwestii wyjątko-
wo szczęśliwy dla naszej gminy – przy-
znano nam aż dwa dofinasowania, któ-
re łącznie dają kwotę ponad 1 000 000 
złotych. A co się z nimi stanie?

P O M O C E  DY DA K T YCZ N E
Aż 105 000 złotych otrzyma Zespół 
Szkół w  Kostomłotach Drugich oraz 
szkoły podstawowe w  Ćmińsku i  Po-
rzeczu. W  ramach realizacji programu 
„Aktywna Tablica” placówki wzboga-
cą się o  pomoce dydaktyczne, narzę-
dzia i specjalistyczne oprogramowanie. 
Co szczególnie cieszy, szkoły będą mia-
ły możliwość zakupu programów mul-
timedialnych dla uczniów ze specjal-
nymi potrzebami edukacyjnymi, np. 
Dysleksja PRO, który przysłuży się w te-
rapii dysleksji, czy Spektrum Autyzmu 
PRO wykorzystywany w  pracy eduka-
cyjnej z dziećmi ze spektrum autyzmu. 
Dzieciaki z  powyższymi trudnościami 
należy szczególnie wspierać w  proce-
sie uczenia, a  teraz nasze szkoły będą 
mogły robić to jeszcze lepiej. Specjali-
styczne programy pomogą kadrze pe-
dagogicznej w  skutecznej diagnozie 
i  wparciu problemów uczniów. Oprócz 
tego szkoły otrzymają także po trzy lap-
topy dla każdej placówki.
	 Umowę z  wojewodą świętokrzyskim 
Zbigniewem Koniuszem na realizację 
programu w naszych szkołach podpisali 
zastępca wójta Piotr Buras oraz skarbnik 
gminy Justyna Bazak. Symboliczne pod-
pisy zostały złożone 10 sierpnia. Nasze 
szkoły nie są jedynymi w regionie, które 
otrzymały takie dofinansowanie. Ogó-
łem na wykonanie programu w  2023 
roku przeznaczono 60 000 000 złotych. 
Jest on finansowany w 80% ze środków 

budżetu państwa i w 20% z wkładu wła-
snego organów prowadzących szkołę. 
W regionie świętokrzyskim z pieniędzy 
rządowych skorzystały i  skorzystają 74 
placówki edukacyjne. 

N OW E  B O I S KO
Z  gardeł fanów piłki nożnej w  naszej 
gminie powinien dobyć się okrzyk rado-
ści. A  to za sprawą kolejnego dofinan-
sowania, które otrzymała nasza gmi-

na. Blisko 900 000 złotych z  programu 
„Sportowa Polska 2023” trafi do Mie-
dzianej Góry. Środki zostaną wykorzy-
stane na przebudowę boiska przy Ze-
spole Szkół w  Kostomłotach Drugich. 
Z odnowionego obiektu korzystać będą 
nie tylko uczniowie szkoły, ale także 
młodzi sportowcy z  Klubu Sportowego 
GLKS „Wicher” Miedziana Góra. 
	 Dzięki wsparciu minister Anny Krup-
ki już niebawem nasze boisko zyska 
na urodzie i funkcjonalności. Pierwsze 
prace mają się rozpocząć wiosną 2024 
roku, a ich zakończenie planowane jest 
na 2025 rok. Całkowity koszt inwesty-
cji to blisko 1 800 000 złotych. – Boisko 
zyska nowoczesną sztuczną nawierzch-
nię oraz trybuny, których obecnie nie 
ma. Najważniejsze jednak będzie zain-
stalowanie oświetlenia, o co niejedno-
krotnie upominali się nasi mieszkańcy. 
Pozwoli to korzystać z obiektu także po 
zmroku, co dotychczas było niemożli-

Konferencja prasowa w Kostomłotach Drugich z udziałem minister  Anny Krupki, wójta Damiana 
Sławskiego, dyrektor Jolanty Korby, radnych gminnych oraz prezesa GLKS Wicher Miedziana Góra
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Podpisanie umowy z wojewodą święto-
krzyskim Zbigniewem Koniuszem

  a
rc

h.
  U

rz
ęd

u 
Gm

in
y



aktualnośc i

g ł o s  m i e d z i a n e j  g ó r y  -  5 / 2 0 2 36

wał Tomasz Soczomski reprezentujący 
KGW „Ciosowianki”.
	 Z  dużym aplauzem dopingowano 
konkurs na lepienie pierogów, w którym 
wystartowali obecni goście – Renata 
Janik, Krzysztof Słoń, Mirosław Gębski 
oraz Damian Sławski.
 
D L A  Z D R OW I A  I   D U C H A
Miłośników pierogowej uczty zaba-
wiały ze sceny zespoły folklorystycz-
ne – „Bobrzanki” oraz „Wierna Rzeka”. 
Z  energicznym repertuarem wystąpił 
zespół „Typowy Janus”. Na imprezie 
obecny był także Klub Historyczny 
HIRD, natomiast przewodnik święto-
krzyski Grzegorz Szlefarski przybliżał 
zainteresowanym historię zabytku 

techniki, jakim są pozostałości Zakładu 
Wielkopiecowego w  Bobrzy. Agencja 
Patigo umilała czas najmłodszym, dla 
których dostępne były również dmu-
chańce i zjeżdżalnia.
	 Na miejscu stał „krwiobus”, do które-
go zgłosiło się 33 honorowych dawców, 
a krew oddało 25 z nich, zasilając bank 
krwi o  ponad 11 litrów tego cennego 
daru życia. ■ (aKu)

Michał Markowicz i  Konrad Marcisz. 
– Zwracaliśmy uwagę nie tylko na 
smak, pomysł, ale także na estetykę 
podania. Potrawy były bardzo smaczne, 
dlatego werdykt był dużym wyzwaniem 
– zaznaczyli jurorzy. To pierogi z bara-
niną podane w  rosole i  przygotowane 
przez debiutujące, nowo powstałe KGW 
„Ciosowianki”, skradły serca szefów 
kuchni. Drugie miejsce przypadło KGW 
„Macierzanka” za pierogi z  jeleniem 
okraszone karmelizowaną śliwką. Na 
trzecim miejscu pierogowego podium 
stanęły KGW „Bobrzanki”, serwując 
pierogi z  dziczyzną podane na musie 
z czerwonej kapusty. Wszyscy uczestni-
cy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz 
specjalistyczne blendery, zaś zwycięzcy 

dodatkowo 1000, 700 i 500 złotych.
	 – Było nam bardzo miło wziąć udział 
w tym wydarzeniu, tym bardziej że 
duży wysiłek całego zespołu  został 
dostrzeżony i przypadło nam w za-
szczycie najwyższe miejsce. Dziękuję 
całemu zespołowi KGW „Ciosowian-
ki” za zaangażowanie. Niech to będzie 
pierwszy krok w odtworzeniu prawdzi-
wej sołeckiej wspólnoty  – podsumo-

10. Święto 
Pieroga
Cieszące się popularnością 
Święto Pieroga Świętokrzy-
skiego w Bobrzy w tym roku 
obchodziło jubileusz. Już 10. 
edycję imprezy odwiedziły tłu-
my pierogowych smakoszy.

To było wyjątkowe niedzielne popo-
łudnie. Do wspólnej zabawy zachęca-
li gospodarz: wójt gminy Damian Sław-
ski oraz znamienici goście: senator 
Krzysztof Słoń, posłanka Anna Krup-
ka, poseł Mariusz Gosek, wicemarsza-
łek województwa  świętokrzyskiego Re-
nata Janik, radny sejmiku województwa 
świętokrzyskiego Mieczysław Gębski, 
starosta kielecki Mirosław Gębski, radni 
powiatowi Małgorzata Popiel i Tomasz 
Gruszczyński oraz radni gminni Bożena 
Wychowaniec i Rafał Micigolski.

I N AU G U RAC J A
Uroczystość rozpoczął VI Bieg Rolni-
ka organizowany przez KRUS w  Kiel-
cach oraz Stowarzyszenie „Aktywny 
Ćmińsk”. W biegu na dystansie 5 kilo-
metrów wzięło udział 50 zawodników. 
Zwycięzcą został Michał Kołomański 
z czasem 17 minut 34 sekundy. Biegowi 
towarzyszyły konkursy tematyczne do-
tyczące bezpieczeństwa pracy w rolnic-
twie. Po oficjalnym otwarciu imprezy 
zostały wręczone nagrody za wybitne 
osiągnięcia sportowe. W tym roku na-
grody powędrowały do grupy młodych 
i utytułowanych szachistów, w tym do 
Natalii Opali.

W   K RA I N I E  P I E RO G ÓW
Babcine są naszym marzeniem zawsze, 
odsmażane przywołują najcieplejsze 
obrazy rodzinnego domu. Tłumy przy-
byłych koneserów oblegały stoiska 
z  pierogami kół gospodyń wiejskich 
i stowarzyszeń z naszego regionu, któ-
rych członkowie ulepili łącznie 26 600 
pierogów z różnymi farszami: kapustą 
i grzybami, mięsem, ruskie, ze szpina-
kiem, kaszanką, serem i owocami, z dy-
nią i soczewicą czy z suszonymi pomi-
dorami. Każdy z zespołów przygotował 
też jeden rodzaj pierogów, które zgłosił 
do konkursu. Dania oceniali znakomi-
ci szefowie kuchni: Mirosław Ciołak,   M
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Zwycięzcy i wyróżnieni na jubileuszowej
10. edycji Święta Pieroga Świętokrzyskiego
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Ruch to
zdrowie
Najlepiej jeśli mamy z nim do czynienia od ma-
łego. Wiedzą o tym benefi cjenci konkursu pn. 
„Wsparcie funkcjonalności obszarów wiejskich”.
Aktywność na świeżym powietrzu to same plusy. Pomaga 
utrzymać prawidłową masę ciała i wydolność, dotlenia, relak-
suje. A do tego, sprzyja integracji. Wiedzą o tym benefi cjen-
ci konkursu pn. „Wsparcie funkcjonalności obszarów wiej-
skich”. W jego ramach w Miedzianej Górze realizowany jest 
Projekt „Stworzenie miejsca integracji i aktywności w gminie 
Miedziana Góra poprzez budowę małej infrastruktury rekre-

acyjnej w Porzeczu”. Dzięki funduszom z Samorządu Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego powstało miejsce aktywności 
i integracji w Porzeczu: plac zabaw dla najmłodszych miesz-
kańców. Jak wiadomo, szczęśliwe dziecko to szczęśliwy rodzic, 
zatem mamy już dwie szczęśliwe grupy. Jeśli dodamy do tego 
babcie i dziadków dzielnie wspierających młodych rodziców 
w trudzie opieki nad maluchami, grono usatysfakcjonowa-
nych osób się powiększa. Z placu nieodpłatnie mogą skorzy-
stać także goście przyjeżdżający do Miedzianej Góry i osoby 
lubiące spędzać czas na świeżym powietrzu. Pomagają w tym 
nie tylko urządzenia dla maluszków takie jak sześciokąt pa-
jęczyna i zjazd linowy, ale także dwie ławki z oparciem i ła-
wostół w altance. Ponieważ wspólne chwile na placach zabaw 
sprzyjają integracji opiekunów, na terenie placu dostępna jest 
siłownia na świeżym powietrzu. – Ta inwestycja pozwoli na 
wspólną aktywność różnych grup pokoleniowych. Na placu 
zabaw długie chwile spędzają zarówno dzieci, jak i ich opieku-
nowie: rodzice czy dziadkowie – mówi sołtys Porzecza  Aneta 
Orzechowska. – A ponieważ mieszkańcy naszej gminy chętnie 
spędzają wspólnie czas na świeżym powietrzu, takie inwesty-
cje są bardzo potrzebne – dodaje. Nam pozostaje się tylko zgo-
dzić z panią sołtys i wyczekiwać zakończenia prac. 
 Całkowita wartość projektu to 38 560,50 złotych, w tym 
kwota dofi nansowania ze środków budżetu Województwa 
Świętokrzyskiego wynosi 15 000 złotych. Projekt zakończy się 
w październiku 2023 roku. ■ (red)

Podsumowania
projektów
Miedziana Góra nie marnuje ani czasu, ani 
pieniędzy na edukację. Tylko w ostatnim roku 
zrealizowano dwa duże projekty.

W Szkole Podstawowej w Ćmińsku zakończono projekt „Koder 
junior” realizowany od września 2020 roku do czerwca tego 
roku. Kto skorzystał? Młodzież i nauczyciele! Aż 321 uczniów 
mogło wziąć udział w zajęciach dodatkowych, zaś 51 nauczy-
cieli udoskonalić swoje umiejętności zawodowe. W ramach 
2076 godzin zajęć zorganizowano dodatkowe lekcje z języka 
angielskiego, przedmiotów matematyczno-przyrodniczych, 
programowania, informatyki. By wspomóc dzieci ze szczegól-
nymi potrzebami edukacyjnymi, odbywały się zajęcia logo-
pedyczne i korekcyjne. Wszystkie były podane w przystępnej 
i nowoczesnej formie w oparciu o e-podręczniki, e-materiały 
i koła zainteresowań. Aby jak najbardziej pobudzić kreatyw-
ność uczniów, wykorzystywano tablicę interaktywną i… pod-
łogę interaktywną. Dalej idąc z duchem czasu, w ruch poszły 
komputery, smartfony, animacje, gry i multibooki. Oprócz 
umiejętności edukacyjnych twórcy projektu położyli duży 
nacisk na kształtowanie kompetencji społecznych i obywatel-
skich poprzez gry w szachy, doradztwo edukacyjno-zawodo-
we oraz retorykę. Młodzi ludzie uczyli się również, jak radzić 
sobie z emocjami. A ponieważ nie samą nauką żyje człowiek, 
zwłaszcza młody, w programie zaplanowano wyjazdy do kina 
i fi lharmonii oraz warsztaty. Wyjątkowo pożądane okazały się 
zajęcia z drukowania 3D oraz programowania robotów. W ra-
mach projektu zakupiono więc 10 robotów z tabletami do na-
uki programowania oraz drukarkę 3D. 
 Miedziana Góra otrzymała na szeroko pojętą naukę pro-
gramowania dofi nansowanie w wysokości ponad 25 214 zło-
tych przy wkładzie własnym wynoszącym ok. 28 001 złotych.
 W ramach programu Tik? Tak! realizowanego przez Ze-
spół Szkół w Kostomłotach Drugich aż 220 uczniów i 57 
nauczycieli skorzystało z bogatej oferty dodatkowych zajęć 
i możliwości wykorzystania narzędzi multimedialnych. Do-
posażono także szkołę. Całkowita wartość projektu wyniosła
413 437 złotych, z czego dofi nansowanie ze środków Unii Eu-
ropejskiej wyniosło 367 787 złotych.
 W ramach projektu zmodernizowano sieć internetową 
w Zespole Szkół w Kostomłotach Drugich oraz zakupiono 
komputery stacjonarne, laptopy, monitory interaktywne, 
urządzenia wielofunkcyjne, roboty do programowania. Po-
nadto zrealizowano szereg szkoleń podnoszących kompe-
tencje nauczycieli oraz zajęć rozwijających i wyrównujących 
wiedzę i umiejętności uczniów w zakresie biologii, chemii, 
matematyki, języka angielskiego czy też robotyki. Projekt 
trwał do 30 czerwca 2023 roku.
 Oba projekty zostały zrealizowane przy wsparciu z Unii Eu-
ropejskiej ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. ■ (red)

Podpisanie umowy na stworzenie  miejsca aktywności
i integracji w sołectwie Porzecze
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Sołtys roku
Podczas uroczystej gali 21. edycji konkursu 
„Sołtys Roku” wręczono odznaczenia dla lau-
reatów konkursu. Już od ponad 20 lat redakcja 
„Gazety Sołeckiej” i Krajowe Stowarzyszenie 
Sołtysów wybiera najaktywniejszych sołtysów. 
Jednym nich został Wiesław Tokar!

Uroczysta gala miała miejsce 15 czerwca w Warszawie. – (…) 
Dzięki takim ludziom jak wy małe wspólnoty są zdolne do 
wielkich rzeczy, a polska wieś staje się coraz lepszym miejscem 
do życia –– mówił profesor Tomasz Grodzki, marszałek Sena-
tu RP, otwierając finałową galę. Wśród zgłoszonych znalazło 
się 37 sołtysów z 13 województw, najwięcej ze świętokrzyskie-
go i wielkopolskiego. Oprócz Wiesława Tokara tytuł „Sołtysa 
Roku” otrzymało jeszcze 10 innych kandydatów. Tytuł „Sołty-
sa Seniora” otrzymał Michał Kościelniak z Gwizdanowa, soł-
tys od 46 lat. Nagrodzeni otrzymali medale „Senackie orły”, 

pamiątkowe puchary, dyplomy oraz nagrody: statuetki, torby 
z  upominkami i  sołeckie rowery. Wedle zwyczaju wręczenie 
nagród poprzedziła konferencja. W tym roku odbywała się pod 
hasłem: „Aktywne sołectwo siłą samorządu lokalnego”, a or-
ganizatorami były senackie komisje: Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
oraz Samorządu Terytorialnego i  Administracji Państwowej 
we współpracy z redakcją „Gazety Sołeckiej”. 
	 Sołtys Wiesław Tokar piastuje swoje stanowisko już od 20 
lat. W zgłoszeniu do konkursu przygotowanym przez wójta 
Damiana Sławskiego czytamy, że „Postawę oraz zaangażowa-
nie Pana Wiesława w pracę społeczną można postawić jako 
wzór dla wszystkich działaczy społecznych i sołtysów. (…) W 
swej działalności kieruje się chęcią pomocy potrzebującym, a 
swym prospołecznym nastawieniem wzbudza zaufanie i ogól-
ny szacunek”. – To bardzo miłe wyróżnienie, nie mogę zaprze-
czyć – powiedział sołtys Wiesław Tokar. – Jednak najważniej-
sze jest to, że mogę robić coś dobrego dla mieszkańców naszej 
gminy. Że są zadowoleni. To jest najważniejsze – dodaje.
	 Postawa sołtysa Tokara została doceniona również na 
XXVIII Zjeździe Sołtysów Województwa Świętokrzyskiego, 
podczas którego otrzymał tytuł jednego z najlepszych sołty-
sów Ziemi Kieleckiej. ■ (MB)

Sołtys Wiesław Tokar wraz z delagacją z Urzędu Gminy

  r
ac

h.
 U

rz
ęd

u 
Gm

in
y

Wspólne czytanie
Po raz kolejny w naszej gminie odbyło się 
„Narodowe Czytanie”. To ogólnopolska akcja 
pod Patronatem Honorowym Pary Prezy-
denckiej, promująca czytanie najważniejszych 
utworów polskiej literatury.
Czytanie poszerza słownictwo, wpływa na wyobraźnię, uczy 
i  relaksuje. Naukowcy nie mają żadnych wątpliwości co 
do tego, że czytać można, a nawet trzeba. Dlatego co roku  
Gminna Biblioteka w  Miedzianej Górze zachęca do czyta-
nia klasyków polskiej literatury. W  ramach akcji „Narodo-
we Czytanie” mieszkańcy naszej gminy mogli zapoznać się 
z dziełem Elizy Orzeszkowej „Nad Niemnem”. Po odczytaniu 
fragmentu listu Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej, za-

chęcającego do współtworzenia akcji „Narodowego Czyta-
nia” przez dyrektor biblioteki, Agnieszkę Opalę, uczestnicy 
poznali okoliczności powstania utworu, które przedstawił 
uczeń SP w Kostomłotach Drugich, Oskar Tokar.
	 A  potem pozostało już tylko w  miłych okolicznościach 
przyrody cieszyć się lekturą „Nad Niemnem”. I choć wśród 
naszych czytelników znajdą się tacy, którzy za twórczością 
Orzeszkowej nie przepadają, wydarzenie cieszyło się dużym 
zainteresowaniem. Czytali wójt gminy Miedziana Góra Da-
mian Sławski, dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 
w Kielcach Andrzej Dąbrowski, przewodniczący Rady Gminy 
Rafał Micigolski, radna Rady Gminy Bożena Wychowaniec, 
dyrektorzy miedzianogórskich szkół Jolanta Korba, Iwona 
Świszczorowska, Marzena Zagdan, członkinie kół gospo-
dyń wiejskich, tj. „Macierzanka”, „Porzeczaneczki”, „Aktyw-
ne Babeczki” z  Ćmińska oraz „Ciosowianki”, Klub Seniora 
„Złote Lata” z Miedzianej Góry oraz Klub Seniora „OdNova” 
z  Kostomłotów Pierwszych, przedstawiciele lokalnych sto-
warzyszeń, uczniowie Zespołu Szkół w  Kostomłotach Dru-
gich, a  także ci, którym akcja „Nad Niemnem” głęboko za-
padła w pamięci i sercu. Nagrodą była nie tylko wdzięczność 
publiczności, ale także egzemplarz książki z  pamiątkową 
pieczęcią ufundowany przez Kancelarię Prezydenta RP. 
	 Podsumowaniem spotkania był kameralny recital Lilii Ko-
walskiej-Ziębińskiej. ■ (MB)

„Narodowe Czytanie” stało się tradycją w Miedzianej Górze
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Działo się 
w wakacje
Tegoroczne lato upłynęło 
pod znakiem wielu wydarzeń 
w naszej gminie. Było gwar-
nie, radośnie i przede wszyst-
kim – wspólnie.

Lato co roku kończy się zbyt szybko 
 – zgodzą się z nami zapewne wszyscy, 
zwłaszcza dzieci i  młodzież szkolna. 

I  choć nadchodząca jesień kusi pięk-
ną pogodą i  widmem wieczorów spod 
znaku „kakałka” i kocyka, tęsknota za 
latem dopada nas często i niespodzie-
wanie. Ciężko sobie z  nią poradzić, 
zwłaszcza że latem w  naszej gminie 

naprawdę dużo się dzieje. Nie inaczej 
było w tym roku. 

H E J  W YC I E CZ KA ,  H E J !
Dzieciaki, które spędzały wakacyj-
ny czas na zajęciach świetlicowych 
w  Tumlinie, zdecydowanie nie mogły 
narzekać na nudę. Był rajd po okolicy 
z  ogniskiem i  pieczeniem kiełbasek, 
zajęcia plastyczne i  turnieje. Młodzież 
grała w tenisa stołowego, koszykówkę, 
bilard i szachy. Ale to nie wszystko! Na 
zainteresowanych czekały wycieczki do 
Tokarni i magicznej łódzkiej Mandorii. 
Podobno zarówno dzieci, jak i  rodzice 

bawili się fantastycznie. Na zakończe-
nie wakacji w Tumlinie odbył się festyn 
rodzinny i  choć rozpoczynający się 
rok szkolny był za pasem, nikt jeszcze 
o nim nie myślał. Nie było kiedy! Zaba-
wy z  animatorem, grill, wata cukrowa 
i  wiele innych atrakcji skutecznie od-
goniły myśli o szkole. 

P O RZ E CZA N E CZ K I  B A LUJ Ą
Nie próżnowały także panie z Koła Go-
spodyń Wiejskich „Porzeczaneczki”. 
Minifestyn zamykający wakacje oka-
zał się sukcesem. Plac szkolny w  Po-
rzeczu zmienił się w  bajkową krainę 
dzięki dmuchańcom, kulkom i  darmo-
wym słodkościom. Nie zabrakło kina 
pod chmurką i „Kota w butach”, które-
go uwielbiają i  mali, i  duzi. W  pamięci 
mieszkańców Porzecza na długo pozo-
stanie także wspomnienie nocy święto-

jańskiej z  „Porzeczaneczkami”. Wśród 
atrakcji nie zabrakło ludowych opo-
wieści przewodnika świętokrzyskiego 
Piotra Pietronika, puszczania wianków 
i  konkursu na czarownice. Były tańce 
i  swawole, na których zabraknąć nie 
mogło wójta Damiana Sławskiego i rad-
nego Rafała Wiórka. Nasi samorządow-
cy świetnie bawili się przy hitach pusz-
czanych przez wodzireja Roberta Rózgę.

W   KO STO M ŁOTAC H
BY ŁO  W ES O ŁO !
I  to jak! Półkolonie w  klubie „Wolna 
Strefa” upłynęły pod znakiem tylu wy-
darzeń, że nie wiadomo, od czego za-
cząć. Były warsztaty plastyczne i dużo 
wyjazdów. Wszystko zaczęło się od wy-
cieczki zorganizowanej przez członki-
nie Klubu Seniora „OdNova”. Pierwsza 
międzypokoleniowa wyprawa wyruszy-
ła do Krakowa – było zwiedzanie zamku, 
przywitanie ze smokiem i odsłuchanie 
hejnału z  Wieży Mariackiej. A  to do-
piero początek atrakcji. W ramach pół-
kolonii dzieciaki szalały nad zalewem 
Umer, obejrzały seans w  kinie Helios, 

grały w kręgle na prawdziwej kręgielni, 
ganiały po Laser Space i zwiedzały kie-
lecki Geopark. Wisienką na torcie była 
wycieczka do Gdańska. W  programie 
znalazło się zwiedzanie miasta oraz 
rejs statkiem na Westerplatte. Stacjo-
narnie odbywał się konkurs Top Model, 
quizy, warsztaty, spacery oraz tańce 
integracyjne. „WOLNOŚĆ TAŃCEM” to 
projekt, który powstał w  ramach pro-
gramu „Przestrzenie Sztuki”, a  finał 
stanowił przygotowany i  zaprezento-
wany w Kieleckim Teatrze Tańca pokaz 
taneczny. Można jeszcze długo pisać 
o  tym, co działo się w  Kostomłotach, 
ale nie ma tyle miejsca… PS. Wspo-
mnieć trzeba jeszcze tylko o  imprezce 
z okazji Dnia Sąsiada. Nie wiadomo, co 
było atrakcyjniejsze – biesiada sąsiedz-

Uczestnicy obozu wędrownego zorganizowanego przez Wolną Strefę z Kostomłotów Pierwszych

Kino letnie na placu przed
Szkołą Podstawową w Porzeczu
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Impreza na zakończenie wakacji
w świetlicy w Tumlinie
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ka czy zawody o  puchar sołtysa. Do-
brze, że jesteśmy po sąsiedzku. 

C I O S OWS K I E  H I STO R I E 
W  Ciosowej z  kolei postawiono na hi-
storię. I to nie byle jaką, bo regionalną! 
Stowarzyszenie z  Ławęcznej zorgani-
zowało niezwykły spacer śladami hi-
storycznych pamiątek. Uczestnicy wraz 
z przewodnikiem świętokrzyskim Grze-
gorzem Szlefarskim odkrywali zakamar-
ki okolicy. Przewodnik poprowadził ta-
jemniczymi ścieżkami, pokazał zabytki, 
nieznane źródła i opowiadał wspaniałe 
historie. Jedna z nich dotyczyła postaci 
Józefa Jedynaka żyjącego tu na przeło-
mie XIX i XX wieku, a także Zbigniewa 
Kruszelnickiego „Wilka”, partyzanta, 
który podczas akcji pod Ciosową po-
niósł śmierć. Dzięki takim wydarzeniom 

mamy szansę nie tylko poznać lokalną 
historię, ale zastanowić się, kim jeste-
śmy i jakie są nasze korzenie.
	 Historię czuć było także podczas XX 
Pikniku Klubu Historycznego HIRD 
w  Bobrzy. Odbyły się turnieje, warsz-
taty, pokazy i  koncert. Czuć pysznym 
jedzeniem było za to podczas Święta 
Pieroga Świętokrzyskiego. Też w  Bo-
brzy. Bobrzę można lubić i za historię, 
i za pierogi. 
	 Na koniec warto wspomnieć o  ple-
nerowych pokazach – bezpłatnych 
seansach w  ramach trzeciego już Mie-
dzianogórskiego Festiwalu Filmów Ple-
nerowych.
	 Warto podkreślić, że zdecydowana 
większość tych działań realizowana 
była przy wsparciu z  budżetu gminy, 
tj. w ramach funduszu sołeckiego oraz 
z konkursu dla organizacji pozarządo-
wych. ■ (MB)

Wycieczka śladami historii sołectwa Ciosowa
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W skrócie
Wieniec autorstwa pani Józefy Buckiej z Kostomłotów Dru-
gich reprezentujący nasza gminę i województwo świeto-
krzyskie okazał się kolejny raz najpiękniejszym i zwyciężył 
w konkursie na Dożynkach Prezydenckich w Warszawie. 

W kolejnym numerze przybliżymy historię powstawania 
wieńca oraz autorki pani Józefy Buckiej.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w  Miedzianej Górze 
pozyskał środki na realizacje Programu Ministerstwo Rodzi-
ny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2023. W ramach programu 22 seniorów z terenu gminy Mie-
dziana Góra otrzymało opaski bezpieczeństwa z alarmowy-
mi przyciskami, dzięki którym w przypadku zagrożenia zdro-
wia lub życia uzyskają pomoc. Udział seniorów w programie 
jest całkowicie bezpłatny. „Opieka na odległość” umożliwia 
szeroko pojęty system bieżącego monitorowania samopo-
czucia i stanu zdrowia seniora w miejscu jego zamieszkania. 
Pozwala także na natychmiastową reakcję w sytuacji zagro-
żenia zdrowia lub życia seniora.

Dwa kluby piłkarskie z gminy Miedziana Góra – GLKS Wi-
cher Miedziana Góra oraz GKS Gród Ćmińsk beneficjentami 
programu „Mikro Granty” realizowanego przez Ministerstwo 
Sportu i Turystyki. Te dobre informacje przekazała osobiście 
wiceminister sportu i turystyki Anna Krupka podczas konfe-
rencji prasowej w obecności przedstawicieli klubów.Wicher 
Miedziana Góra zrealizuje dwa zadania, na które pozyskał 
30 000 złotych, zaś Gród Ćmińsk pięć zadań o łącznej warto-
ści 59 800 złotych. 

We wrześniu na stadionie Centrum Sportu, Turystyki i Rekre-
acji w Miedzianej Górze odbył się turniej piłkarski Miedzia-
na Góra Cup rozgrywany w dwóch kategoriach wiekowych: 
rocznik 2013 i 2014. Drużyny Wichru zajęły 3. miejsca. Każ-
da drużyna otrzymała pamiątkowy puchar, a każdy zawodnik 
medal, zaś wyróżnieni zawodnicy dodatkowo statuetki. ■

Pani Józefa Bucka wraz z mężem, wójtem Damianem Sławskim 
i starostą kieleckim Mirosławem Gębskim
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K O M U N I K A T
Mieszkańcy Bobrzy i Porzecza
Zmiana obwodów głosowania

Od najbliższych wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 
i Referendum Ogólnokrajowego, zarządzonych na dzień 15 października 2023 r. mieszkańcy miejscowości Bo-
brzy i Porzecze będą przypisani do nowych obwodów głosowania. 
 W myśl art. 12 §3 znowelizowanego Kodeksu Wyborczego (Dz. U. z 2023 r. poz. 497) oraz zgodnie 
z wytycznymi Państwowej Komisji Wyborczej, Komisarz Wyborczy w Kielcach I utworzył dwa dodatkowe 
obwody głosowania w Bobrzy i w Porzeczu. Wynika to z faktu, iż w ww. sołectwach zamieszkuje więcej niż 
200 mieszkańców, dotychczas nie mieścił się lokal obwodowej komisji wyborczej oraz istniała możliwość 
zorganizowania lokalu obwodowej komisji wyborczej. Pozostałe obwody głosowania pozostają bez zmian.

Podział gminy Miedziana Góra na stałe obwody głosowania zgodnie z Postanowieniem Nr 51/2023 Komisarza 
Wyborczego w Kielcach I z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie zmian w podziale Gminy Miedziana Góra na stałe 
obwody głosowania.

Numer
obwodu
głosowania

Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej
Komisji Wyborczej

1

część sołectwa Miedziana Góra ulice: Akacjowa, Bratkowa, Brzozowa, 
Bukowa, Chabrowa, Jarzębinowa, Jaśminowa, Jodłowa, Kamienna, Kie-
lecka, Księdza Kazimierza Nachtmana, Lawendowa, Liliowa, Łódzka, Ma-
lachitowa, Michała Anioła, Różana, Rudna, Słoneczna, Spokojna, Śliska, 
Świętej Barbary, Tumlińska, Urzędnicza, Wesoła, Wrzosowa, Wspólna, 
Zagórska, Źródłowa, Malinowa

Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej
w Miedzianej Górze, 
ul. Urzędnicza 10

2 sołectwo Kostomłoty Pierwsze
Centrum Kulturalno Sportowe
w Kostomłotach Pierwszych,
ul. Podmiejska 142

3 sołectwo Kostomłoty Drugie Zespół Szkół w Kostomłotach Dru-
gich, ul. Kielecka 9

4

sołectwa: Przyjmo, Ćmińsk Rządowy (Ćmińsk ulice: Cedrowa, Kobylaki, 
Krajobrazowa, Łąkowa, Miodowa, Parkowa, Polna, Rzeczna, Sezamko-
wa, Sienkiewicza, Sportowa od nr 1 do końca  (nieparzyste), Strażacka, 
St. Staszica nr 4 - 16 (parzyste), Światełek, Świętokrzyska nr 1 - 71 (nie-
parzyste), Wiosenna, Wyręba)

Szkoła Podstawowa w Ćmińsku
(oddział dzieci starszych),
ul. Świętokrzyska 61

5

sołectwo Ćmińsk Kościelny (Ćmińsk ulice: Dębowa, Grabowa, Jana 
Pawła II, Jesionowa, Klonowa, Podglinie,Podgród, Podkościele, Prosta, 
Sosnowa, Sportowa od nr 2 do końca numery parzyste, St. Staszica od 
nr 1 do 21 (nieparzyste) i od nr 27 do końca (nieparzyste), Świętokrzyska 
numery: 2 - 30 parzyste, numery 73 do końca, Leśna, Wodna, Wykień, 
Wyrowce, Źródlana)

Szkoła Podstawowa w Ćmińsku
(oddział dzieci młodszych),
ul. Świętokrzyska 61

6 sołectwo Tumlin-Wykień, (Tumlin-Podgród) Świetlica Wiejska w Tumlinie-Wy-
kień, Tumlin - Wykień 40

7
sołectwo Ciosowa, część sołectwa Miedziana Góra ulice: Bugajska, De-
wońska, Dolomitowa, Galenowa, Górnicza, Grafi towa, Herby, Jurajska, 
Kwarcowa, Ławęczna, Łazy, Mineralna, Piaskowa, Pirytowa, Skalista

Szkoła Podstawowa
w Kostomłotach Drugich, 
ul. Kielecka 9

8 sołectwo Porzecze Szkoła Podstawowa w Porzeczu,
Porzecze 22

9 sołectwo Bobrza Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej
w Bobrzy, Bobrza 39A

Informacje dotyczące przynależności do obwodu głosowania można uzyskać od pracownika Urzędu Gminy 
ds. ewidencji ludności pod nr. tel. 306 77 32 oraz w pokoju nr 7.

Aktualności dotyczące wyborów zarządzonych na dzień 15 października 2023 r. znajdują się w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Miedziana Góra w zakładkach: Wybory 2023 i Referendum Ogólnokrajowe 2023.


